
Zápis č. 12 
 

z řádného zasedání  Zastupitelstva obce Herink konaného dne 18. 8. 2011 
na Obecním úřadě v Herinku 

 
Přítomni: dle přiložené presenční listiny, omluvena Magda Babson 
 
1) Zahájení  
 
Zasedání ZO Herink zahájila a řídila starostka obce Ing. Jitka Schwarzmayerová 
Zasedání bylo zahájeno v 19:00 hodin 
Zapisovatelkou byla určena: Alexandra Kapalová 
Ověřovateli tohoto zápisu byli navrženi: Ing. Martin Kouba, Jaroslav Smolař 
 
Hlasování: pro 8 proti  0 zdržel se  0       
Návrh ověřovatelů byl schválen. 
                                                                                      
2) Schválení programu zasedání 
 

1. Přivítání a zahájení 
2. Přečtení a schválení zápisu z jednání ZO č. 11. 
3. Projednání připojení Obce Herink k soutěži na autobusové dopravce – KÚSK MUDr. 

David Rath 
4. Projednání budoucího využití pozemků par. č. 290/55, 290/56, 290/57 ve vlastnictví 

Obce Herink 
5. Projednání typu oplocení dětského hřiště na par. č. 397 včetně předběžných kalkulací 
6. Projednání typu povrchů na dětském hřišti na par. č. 397 včetně předběžných kalkulací 
7. Informace o vývoji projektu a financování dětského hřiště a projednání typu dětských 

prvků na par. č. 397 
8. Projednání zadání výroby informačních cedulí v k. ú. Herink 
9. Projednání objednání dopravních značek v k. ú. Herink 
10. Projednání typů a cen zpomalovacích pásů na komunikace 
11. Různé – rozšíření: Projednání nabídky společnosti Antos s.r.o. na přebudování topení 

v kancelářích OÚ z elektřiny na plyn 
12. Žádost projektanta pana Šťovíčka o souhlas se záměrem výstavby RD dle studie 
13. Projednání uzavření Dohody o provedení práce s Ing. Voskou na konzultační činnost 
14. Diskuze 
15. Závěr 
 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se  0   
Návrh programu byl schválen včetně rozšíření  
 
3) Projednání úkolů 
 

1. Projednání připojení Obce Herink k soutěži na autobusové dopravce – KÚSK MUDr. 
David Rath. ZO nesouhlasí se zastupováním obce v jednáních při výběrovém řízení na 
dodavatele dopravní obslužnosti. Pokud obec finančně přispívá na dopravní 
obslužnost v kraji nesouhlasí se ztrátou kompetencí, které je se zastupováním spojeno. 
ZO ukládá a zmocňuje starostku a místostarostku informovat o výsledku hlasování 
KÚSK.  Hlasování: pro 0 proti 8 zdržel se 0. 

2. Projednání budoucího využití pozemků par. č. 290/55, 290/56, 290/57 ve vlastnictví 
Obce Herink. Návrhy ZO na využití pozemků: park, bazén, dopravní hřiště, cyklopark, 
sportoviště, mateřská škola, multifunkční dům - společenské centrum: klubovny na 
využití pro vzdělání, hry a rozvoj dětí, mládeže dospělých i seniorů, tělocvična, 
prostory na občanské služby, restaurace se sálem, sauna, apod. ZO předběžně vybrala 
multifunkční dům a ukládá a zmocňuje starostku a místostarostku oslovit projektanta 



ke zhotovení studie pro posouzení k získání dotace. Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel 
se 0. 

3. Projednání typu oplocení dětského hřiště na par. č. 397 včetně předběžných kalkulací. 
Nabízené typy oplocení včetně kalkulací: dřevo, beton, průmyslové pletivo, pletivo. 
ZO vzhledem k ceně a funkčnosti souhlasí s  oplocením v provedení pletivo. 
Předběžná cena cca 45 tis. Kč včetně vstupní branky. ZO ukládá a zmocňuje starostku 
a místostarostu poptat u firem provedení plotu a vstupní branky v provedení pletivo.   
Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0. 

4. Projednání typu povrchů na dětském hřišti na par. č. 397 včetně předběžných 
kalkulací. Nabízené typy povrchů: písek, gumový povrch, kombinace tráva a kamínky. 
ZO vzhledem k ceně a vlastnostem souhlasí s povrchem v kombinaci travní porost               
a drobné kamínky v dopadových zónách. Předběžná cena cca 60 tisíc Kč. Práce budou 
provedeny svépomocí, pomoc občanů bude vítána.  Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel 
se 0. 

5. Informace o vývoji projektu a financování dětského hřiště a projednání typu dětských 
prvků na par. č. 397. ZO obecně souhlasí s projektem od fy Saternus ve výši cca 550 
tis. Kč, ale navrhuje změny v herních prvcích v závislosti na cenách. Fy Saternus bude 
zastupovat obec při získání dotace na herní prvky, která bude max. 400 tis. Kč., 
dotační tituly budou vypsány začátkem roku 2012. Realizace hřiště je předpokládána 
v roce 2012.  Projekt byl zpracován bezplatně. Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0. 

6. Projednání zadání výroby informačních cedulí v k. ú. Herink. ZO souhlasí a ukládá               
a zmocňuje starostku a místostarostku zajistit nabídky na výrobu informačních cedulí 
potřebných v obci: omezení volného pohybu psů, pořádek u kontejnerů na tříděný 
odpad, zákaz skládky pod pokutou. Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0.  

7. Projednání objednání dopravních značek v  k. ú. Herink. ZO souhlasí objednat 
dopravní značení: 

•••• Označení začátku a konce obce směr Modletice. Hlasování: pro 8 proti 0 
zdržel se 0. 

•••• Označení přednosti zprava ulice Do Višňovky a výjezd ze zástavby RD (tzv. 
Hillsboro). Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0. 

•••• Omezení hmotnosti projíždějících vozidel v obci na 12 nebo 6 tun. Hlasování: 
pro 8 proti 0 zdržel se 0. 

•••• Zákaz vjezdu motorových vozidel ulice Do Višňovky – vycházková zóna ke 
kapličce. Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0. 

•••• Zákaz předjíždění ulice Radějovická k rybníku: Hlasování: pro 8 proti 0 
zdržel se 0. 

•••• Omezení rychlosti na 30Km/hod v celé obci: Hlasování: pro 6 proti 1 zdržel 
se 1. 

•••• Zákaz otáčení vozidel u zastávky BUS. Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0. 
ZO ukládá a zmocňuje starostku a místostarostku požádat příslušné instituce o 
povolení k zajištění a instalaci dopravních značek.  

8. Projednání typů a cen zpomalovacích pásů na komunikace. Nabízené typy 
zpomalovacích prahů: vybudované stavebně, plastové pásy, plastové kulaté retardéry. 
Vzhledem k plánovanému snížení nejvyšší povolené rychlosti v celé obci, ZO souhlasí 
s vybudováním zpomalovacího pásu u budovy OÚ a to za použití kulatých plastových 
retardérů. ZO ukládá starostce a místostarostce zajistit vše potřebné k objednání 
kulatých zpomalovacích pásů. Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0. 
 

4) Různé – rozšíření 
 

9. Projednání nabídky společnosti Antos s.r.o. na přebudování topení v kancelářích OÚ 
z elektřiny na plyn z důvodu úspory finančních zdrojů. Plánovaná částka na úpravu 
topení 8.500,-Kč. ZO souhlasí s přebudováním topení a napojením kanceláří OÚ na 
plynový kotel v přízemí budovy OÚ. ZO ukládá a zmocňuje starostku a místostarostku 
objednat práce u firmy Antos s.r.o. Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0. 



10. Žádost projektanta pana Šťovíčka o souhlas se záměrem výstavby RD dle přiložené 
studie. Dle ZO studie RD neodpovídá Územnímu plánu. Dům je projektován s rovnou 
střechou. Ve studii není uvedena zastavěná plocha a to včetně zpevněných ploch. ZO 
ukládá starostce a místostarostce doporučit projektantovi studii upravit na sedlovou 
střechu a upřesnit zastavěnou plochu. ZO nesouhlasí se studií. Hlasování: pro 0 proti 
7 zdržel se 1. 

11. Projednání uzavření Dohody o provedení práce s Ing. Voskou na konzultační činnost 
v oblasti stavební problematiky, projektů a výstavby v k.ú. Hernik za částku 150 Kč za 
odpracovanou hodinu + 250 Kč doprava. ZO souhlasí a ukládá a zmocňuje starostku a 
místostarostku dohodu uzavřít. Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0. 
 

5) Diskuze 
 
6) Závěr  

Starostka obce poděkovala zúčastněným a ukončila řádné zasedání zastupitelstva obce 
Herink ve 22:30 hodin. 


